

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
UGDYMO IR JAUNIMO REIKALŲ KOMITETO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2011 m. gruodžio 21 d. Nr. TAR – 162

Klaipėda

Posėdis įvyko 2011-12-19 Pradžia 10.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Saulius Budinas

Posėdžio sekretorius – Ignas Baužys

1. SVARSTYTA. Atlyginimo už neformalųjį ugdymą Klaipėdos miesto biudžetinėse sporto mokymo įstaigose nustatymas.

Pranešėjas I. Zaleckis pristatė sprendimo projektą, kuriuo yra prašoma nustatyti atlyginimų dydžius sporto šakų sportininkams už neformalųjį ugdymą biudžetinėse sporto mokymo įstaigose. Projektas inicijuojamas vadovaujantis Klaipėdos sporto bendruomenės kongreso 2011-10-14 rezoliucija „Dėl kūno kultūros ir sporto padėties Klaipėdos mieste gerinimo“ 4 punktu t.y. „Nustatyti diferencijuotą mokesčių už treniruočių procesą, numatant lengvatas socialiai remtinų šeimų vaikams bei perspektyviems sportininkams“. Sprendimo projekto patvirtinimas aktualus įgyvendinant Klaipėdos miesto gyventojų fizinio aktyvumo didinimo ir sporto šakų plėtojimo programos 2.1.3. priemonę: „Parengti ir įgyvendinti sporto šakos masiškumo rodiklių tikslaus įvertinimo metodiką“. Visuotinio mokesčio įvedimas būtų viena sudedamoji šios priemonės dalis.

Sprendimo projekto uždaviniai:

1. Įvertinti ir kontroliuoti sportuojančiųjų skaičių sporto šakose:

Dalis vaikų pakeičia sporto šakas, dalis dėl įvairių priežasčių metą sportą. Toks procesas yra natūralus, būdingas ne tik biudžetinėms įstaigoms, bet ir sporto klubams. Problemos esmė ta, kad biudžetinių įstaigų treneriai neskuba užpildyti išretėjusių grupių naujais nariais nors taip padaryti leidžia įstaigų nuostatai. Aiškinantis sportavimo metimo priežastis, be objektyvių priežasčių, nurodomos priežastys susijusios su trenerių darbo kokybe. Tokiu būdu visuotinis, kad ir nedidelio mokesčio įvedimas yra pats efektyviausias kontrolės mechanizmas.

2. Nustatyti surinktų lėšų panaudojimo sritis: surinktas lėšas skirti svarbioms sporto šakų plėtros sritims, kurioms savivaldybė neturi finansinių galimybių skirti lėšų t.y. daliai inventoriaus įsigyti ir vasaros užimtumo sporto stovykloms organizuoti; Gautas lėšas biudžetinės sporto mokymo įstaigos turėtų panaudoti aprangai varžyboms įsigyti, būtinam sportiniam. Dalis lėšų turėtų būti panaudota vasaros užimtumo stovykloms organizuoti, kad nenutrūktų ugdymo procesas vasaros atostogų metu.

3. Atleisti nuo atlygio už neformalųjį ugdymą socialiai remtinų šeimų vaikus bei globos namų auklėtinius ir sporto šakų šalies nacionalinių rinktinių narius.

Pritarus šiam tarybos sprendimo projektui, sporto mokymo įstaigos galės minimaliai užtikrinti sportininkų ugdymo kokybę, nes planuojamų biudžeto lėšų nepakanka užtikrinti vasaros sporto stovyklų organizavimą bei minimaliems sportinio inventoriaus ar sportinės aprangos įsigijimams. Mokesčio įvedimas padės užtikrinti mokomųjų grupių komplektavimo kontrolę, suteiks galimybę gerinti trenerių darbo kokybę. Tikimasi, kad padidės sportuojančių lankomumo kontrolė iš tėvų pusės. Surinktos lėšos iš dalies leis išspręsti įsisenėjusias inventoriaus trūkumo, sportuojančių vaikų vasaros užimtumo problemas. Biudžeto lėšų sprendimo projektas nepareikalaus. Numatoma rinkliavos suma nuo 10 iki 25 litų. Kituose šalies didžiuosiuose

miestuose mokestis buvo įvestas žymiai anksčiau ir diferencijuojamas dažniausiai nuo 10 Lt iki 20 Lt. Didžiausi mokesčiai Vilniuje, diferencijuojami nuo 20 Lt iki 40 Lt ir daugiau. Panevėžio mieste visų sporto šakų sportininkai moka vienodą 10 Lt mokestį, išskyrus berniukų krepšinį kuriam nustatytas 15 Lt mokestis.

S. Budinas klausė ar buvo diskutuota dėl vaikų vykimo į varžybas klausimas.

I. Zaleckis atsakė, kad klausimas buvo iškeltas ir yra pastaba, kuri numato, jog iš bendrų pinigų bus organizuojamos varžybos ir nuvykimas į varžybas.

I. Šiaškienė sakė, jog yra prieš numatytą rinkliava ir klausė ar yra popamokinės veiklos vaiko krepšelis.

I. Zaleckis atsakė, jog tokio krepšelio nėra.

V. Čepas sakė, jog pasisako už sprendimo projektą, nes priimtas sprendimo projektas leistų kontroliuoti vaikų užimtumo duomenis.

T. Titov sakė, jog yra prieš sprendimo projektą, nes rinkliavos įvedimas nepadės vaikams pradėti sportuoti, taip pat olimpinės sporto šakos turėtų būti nemokamos Klaipėdoje.

S. Budinas sakė, kad yra už sprendimo projekto priėmimą, nes rinkliavos įvedimas padėtų įvesti sportuojančių vaikų apskaitą.

I. Šiaškienė siūlė, jog sprendimo projekto 3 punkte „3. Atleisti nuo atlyginimo už neformalųjį ugdymą socialiai remtinų šeimų vaikus, globos namų auklėtinius ir sporto šakų nacionalinių rinktinių narius“, būtų pakeistas žodis „atlyginimas“.

S. Budinas pastebėjo, kad didžioji dalis „Sporto kongreso“ narių pasisakė už rinkliavos įvedimą.

Komiteto nariai balsavo: „už-2“, „prieš-2“.

NUTARTA: Pritarti sprendimo projektui su pastaba: patikslinti sprendimo projekte „atlyginimas“ vartojimo tinkamumą.

Posėdžio pirmininkas

Saulius Budinas

Posėdžio sekretorius

Ignas Baužys

